
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PĀRSKATS PAR IEPIRKUMU UZRAUDZĪBAS BIROJA 
PUBLICĒTAJIEM PAZIŅOJUMIEM 2007.GADĀ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2008 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls 
būvdarbiem 
 

2 

Saturs 
 
 

1. Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums ...........................................................3 

2. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu .........................................8 

3. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.934 un 2007.gada 13.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.179 .......12 

4. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju vajadzībām”..........................................................................................................13 

5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem ...............................................................................14 

6. Piešķirto līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas skaita sadalījums pēc piegādātājiem un 

valstiskās piederības .............................................................................................................17 

7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem ..............................................................19 

8. Iepirkumu veikšanai patērētais laiks.......................................................................................21 

Pielikumi.....................................................................................................................................24 

 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

3 

1. Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums 
 
 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” un 2007.gada 13.marta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.179 “Noteikumi par iepirkuma procedūru 
pasūtītāja finansētiem projektiem” (un 2006.gada 14.novembra Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.934 „Noteikumi par iepirkuma procedūru pasūtītāja 
finansētiem projektiem”) Iepirkumu uzraudzības birojs publicē internetā 
uzaicinājumus piedalīties iepirkumos valsts, pašvaldību, Eiropas Savienības 
strukturālo instrumentu un nacionālā līdzfinansējuma, kā arī sabiedrisko 
pakalpojumu uzņēmumu vajadzībām un rezultātu paziņojumus (t.i., rezultātus 
izsludinātajiem uzaicinājumiem par iepirkumu veikšanu). 

2007.gadā Iepirkumu uzraudzības birojs ir publicējis 19 830 paziņojumus, 
tajā skaitā 9 290 paziņojums par līgumu un 10 540 rezultātu paziņojumus. 

 
1.tabula 

Kopējais paziņojumu skaits un kopējā līgumcena 2007.gadā 

  
Paziņojumu par 
līgumu skaits 

Rezultātu 
paziņojumu skaits

Kopējā līgumcena, milj. Ls, 
bez PVN 

Publisko iepirkumu likums 
Zem ES sliekšņa 7 772 9 033 615,3 
Virs ES sliekšņa 1 029 1 128 1 803,7 
Ministru kabineta noteikumi Nr.934/179 
  347 264 46,6 
Likums “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
  142 115 256,3 
Kopā 9 290 10 540 2 721,9 

 
Saskaņā  ar  Publisko  iepirkumu  likumu zem ES sliekšņa tika publicēti 

16 805 paziņojumi (tajā skaitā 7 772 paziņojumi par līgumu un 9 033 rezultātu 
paziņojumi par kopējo līgumcenu 615,3 milj.Ls), kas sastādīja lielāko daļu no 
kopējā paziņojumu skaita (84,7%) un piekto daļu (22,6%) no kopējās 
līgumcenas.  

Saskaņā ar paziņojumu skaita un kopējo līgumcenu statistiku, paziņojumu 
skaita un līgumcenu sadalījumu var raksturot pēc Pareto principa – lielāko daļu 
no noslēgtās līgumsummas (77,4%) veido 15,3% no paziņojumiem, tajā skaitā 
lielāko noslēgtās līgumsummas īpatsvaru attiecībā pret mazāko paziņojumu 
skaita īpatsvaru raksturo paziņojumi, kas veikti virs ES sliekšņa saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likumu.  

Virs ES sliekšņa publicēti 2 157 paziņojumi (tajā skaitā 1 029 paziņojumi 
par līgumu un 1 128 rezultātu paziņojumi par kopējo summu 1 803,7 milj.Ls) 
jeb 10,9% no kopējā paziņojumu skaita un 66,3% no kopējās līgumcenas. 



1.attēls 
Paziņojumu skaita sadalījums 2007.gadā,% 

Saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likumu

95,6%

Saskaņā ar likumu 
“Par iepirkumu 

sabiedrisko 
pakalpojumu 

sniedzēju 
vajadzībām”

1,3%

Saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem 

Nr.934/179
3,1%

 
Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un Nr.179 publicēti     

611 paziņojumi (tajā skaitā 347 paziņojumi par līgumu un 264 rezultātu 
paziņojumi par kopējo līgumcenu 46,6 milj.Ls), kas veidoja 3,1% no kopējā 
paziņojuma skaita un 1,7% no kopējās līgumcenas. 

2.attēls 
Kopējās noslēgtās līgumcenas sadalījums 2007.gadā, % 

Saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem 

Nr.934/179
1,7%

Saskaņā ar likumu 
“Par iepirkumu 

sabiedrisko 
pakalpojumu 

sniedzēju 
vajadzībām”

9,4%

Saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likumu

88,9%
 

Savukārt saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju vajadzībām” ir izsludināti 1,3% no kopējā paziņojumu skaita. 
Kopējais sabiedrisko pakalpojumu vajadzībām izsludināto paziņojumu skaits 
2007.gadā bija – 257 (tajā skaitā 142 paziņojumi par līgumu un 115 rezultātu 
paziņojumi par kopējo līgumcenu 256,3 milj.Ls) un 9,4% no kopējās 
līgumcenas. 

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

4 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

5 

2. tabula 
Centralizēti veiktie iepirkumi un iepirkumi viena pasūtītāja vajadzībām, 
2007.gadā  

  

Rezultātu 
paziņojumu 

skaits 
Īpatsvars, 

% 

Kopējā 
līgumcena, 

Ls, bez PVN 
Īpatsvars, 

% 
Centralizēti veiktie iepirkumi (vairāku 
pasūtītāju vajadzībām) 375 3,6 441,7 16,2
Iepirkumi viena pasūtītāja vajadzībām 10 165 96,4 2 280,2 83,8
Kopā 10 540 100,0 2 721,9 100,0

Kā redzams 2. tabulā pārsvarā ir veikti iepirkumi viena pasūtītāja 
vajadzībām kuri sastāda 96,4% no kopējā iepirkumu skaita. Savukārt no kopējās 
līgumcenas - 83,8%. Centralizēti veiktie iepirkumi 2007.gadā ir izmantoti retāk, 
sastādot 3,6% no iepirkumiem un 16,2% no kopējās līgumcenas. 

Salīdzinot ar 2006.gadu, 2007.gadā centralizēti veikto iepirkumu skaits ir 
pieaudzis par 83,1% jeb par 180 iepirkumiem, bet kopējā noslēgtā līgumcena ir 
pieaugusi par 152%, jeb par 266,4 milj. Ls. 

 
3.tabula 

Paziņojumu skaits un kopējā līgumcena 2006. – 2007.gadā 

  2007.gads 2006.gads 

Pieauguma temps 
salīdzinājumā ar 
2006.gadu (%) 

Paziņojumu par līgumu skaits 9 290 6 672 39,2
Rezultātu paziņojumu skaits 10 540 7 551 39,6
Kopējais paziņojumu skaits 19 830 14 223 39,4
Kopējā līgumcena, milj. Ls  2 721,9 2 044,5 33,1

 
Salīdzinājumā ar 2006.gadu, 2007.gadā kopējā līgumcena ir pieaugusi par 

33,1%.  
Salīdzinājumā ar 2006.gadu, 2007.gadā paziņojumu skaits ir pieaudzis par 

39,4%. Paziņojumu par līgumu skaita pieaugums 2007.gadā ir bijis 39,2% 
apmērā, bet rezultātu paziņojumu skaits 2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, ir 
pieaudzis par 39,6%. 

 Ņemot vērā, ka paziņojumu skaita pieaugums ir straujāks kā kopējās 
noslēgtās līgumcenas pieaugums, jāsecina, ka 2007.gadā, salīdzinot ar 
2006.gadu, viena iepirkuma vidējā līgumcena ir samazinājusies. 



3.attēls 
Paziņojumu skaits 2002. – 2007.gadā 

2 203 2 572 3 559 4 560
6 672

9 290
1 966 2 321

3 581
5 471

7 551

10 540

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads

Paziņojumi par līgumu Rezultātu paziņojumi
 

 
Salīdzinot ar 2006.gadu, 2007.gadā kopējais paziņojumu skaits ir 

pieaudzis par 5 607 paziņojumiem – tajā skaitā paziņojumu par līgumu skaits 
pieaudzis par 2 618 paziņojumiem, bet rezultātu paziņojumu skaits par 2 989 
paziņojumiem.  
 

4.attēls 
Kopējā noslēgtā līgumcena 2002. – 2007.gadā, Ls 

498,9 553,6

1 028,1

2 044,5

2 721,9

393,0

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads 2007.gads

 

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

6 



2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, kopējā noslēgtā līgumcena pieaugusi 
par 677,4 milj.Ls.  

 
5.attēls 

Paziņojumu par līgumu, rezultātu paziņojumu un kopējās noslēgtās 
līgumcenas pieauguma temps salīdzinot ar iepriekšējo gadu, % 

28,1

46,3

39,2

54,3

52,8

39,6

26,9

11,0

85,7

33,1

38,4

16,7

38,0

18,1

98,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

2003.gads

2004.gads

2005.gads

2006.gads

2007.gads

Paziņojumi par līgumu Rezultātu paziņojumi Kopējā noslēgtā līgumcena
 

 
Kā redzams 5.attēlā, 2007.gadā salīdzinot ar 2006.gadu paziņojumu par 

līgumu skaits pieaudzis par 39,2%, bet rezultātu paziņojumu skaits ir pieaudzis 
par 39,6%. Savukārt kopējās noslēgtās līgumcenas pieaugums ir bijis 33,1% 
apmērā.  

Laika periodā no 2003.gada līdz 2007.gadam straujākais kopējās 
noslēgtās līgumcenas pieaugums ir bijis 2006.gadā, salīdzinot ar 2005.gadu, tas 
pieauga par 98,9%, arī paziņojumu par līgumu skaits visstraujāk ir pieaudzis 
2006.gadā (par 46,3%), bet lielākais rezultātu paziņojumu skaita pieaugums ir 
bijis vērojams 2004.gadā, kad, salīdzinot ar 2003.gadu, rezultātu paziņojumu 
skaits pieauga par 54,3%. 
 Vērtējot patēriņa cenu indeksa izmaiņas (inflāciju) laika periodā no 
2002.gada līdz 2007.gadam (skatīt 8.pielikumu) un to saistību ar paziņojumu 
skaita izmaiņām šajā laika periodā, tika atklāta lineārā saikne starp šiem 
rādītājiem jo korelācijas koeficients sastāda 0,996609, kas ir interpretējams kā 
ievērojama tieša lineārā saikne. Pieaugot patēriņa cenām, arvien vairāk tiek 
publicēti iepirkumu paziņojumi, t.i., neraugoties uz izmaiņām likumdošanā un 
iepirkumu sliekšņa līgumcenas pieaugumu, arvien lielāks kļūst to iepirkumu 
skaits, par kuriem ir jāveic iepirkumu procedūras.  

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

7 

 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

8 

2. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu 
 

6.attēls 
Paziņojumu skaita sadalījums virs un zem ES sliekšņa 2006.- 2007.gadā 

790

4 835

1 029

7 772

767

5 778

1 128

9 033

0

1000

2000

3000

4000

5000
6000

7000

8000

9000

10000

Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa

2006.gads 2007.gads

Paziņojumi par līgumiem Rezultātu paziņojumi
 

Salīdzinot zem ES sliekšņa publicēto paziņojumu skaitu 2007.gadā ar 
2006.g

 paziņojumu skaits ir pieaudzis par 
239 pa

4.tabula 
Paziņojumi, kas izsludināti saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu 200

adā publicētajiem paziņojumiem, redzams, ka ir pieaudzis gan 
paziņojumu par līgumu, gan rezultātu paziņojumu skaits (paziņojumu par 
līgumu skaits pieaudzis par 60,7%, bet rezultātu paziņojumu skaits par 56,3%). 
Kopumā zem ES sliekšņa publicēto paziņojumu skaits 2007.gadā salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu ir pieaudzis par 58,3%. 

Savukārt virs ES sliekšņa publicēto
ziņojumiem par līgumu, un 361 rezultātu paziņojumu.  

7.gadā 
Iepirkumu procedūra Paziņojumu skaits 

Virs ES sliekšņa 
Iepriekšējs informatīvs paziņojums 79
Paziņojumi par līgumiem 950
        Tajā skaitā 
Atklāta procedūra 908
Slēgta procedūra 3
Paātrināta slēgta procedūra 3
Sarunu procedūra ar konkursa izsludināšanu 21
Paātrināta sarunu procedūra 4
Paziņojums par projektu (skiču) atklātu konkursu 11
Kopā 1 029

  



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

9 

em ES sliekšņa 
  

Z
Atklāts konkurss 1 759
Sarunu procedūra ar konkursa izsludināšanu 32
Cenu aptauja 5 790
Informatīvais paziņojums par cenu aptauju 166
Slēgts konkurss 2
Paātrināta sarunu procedūra 5
Paziņojums par metu konkursu 18
Kopā 7 772
PAVISAM KOPĀ 8 801

 
Virs ES sliekšņa biežāk izmantotā iepirkumu procedūra ir bijusi atklāts 

konku

cedūra ir bijusi cenu 
aptauj

7. attēls 
Kopējās līgumcenas sadalījums virs un zem ES sliekšņa 2006.- 2007

rss – 2007.gadā bijuši 908 atklāti konkursi (t.i., 95,6% no visām 
iepirkumu procedūrām), 21 sarunu procedūra ar konkursa izsludināšanu, 4 
paātrinātas sarunu procedūras. Veicot iepirkumus virs ES sliekšņa slēgtas 
procedūras izmantotas 6 reizes (tajā skaitā 3 ir bijušas paātrinātas slēgtas 
procedūras). 2007.gadā ir bijuši 11 projektu (skiču) atklāti konkursi. Iepriekšēji 
informatīvie paziņojumi 2007.gadā ir publicēti 79 reizes.  

Zem ES sliekšņa biežāk izmantotā iepirkumu pro
a – 2007.gadā ir bijušas 5 956 cenu aptaujas (tajā skaitā 5 790 cenu 

aptaujas izsludinātas ar paziņojumu par līgumu, bet 166 ar informatīvo 
paziņojumu par cenu aptauju). Atklāti konkursi 2007.gadā ir izmantoti 1 759 
reizes. Pārējās iepirkumu procedūras zem ES sliekšņa izmantotas ievērojami 
retāk – sarunu procedūras ar konkursa izsludināšanu - 32 reizes, paātrinātas 
sarunu procedūras - 5 reizes, slēgti konkursi - 2 reizes, bet metu konkursi - 18 
reizes. 

.gadā 

829,2

412,7

1 803,7

615,3

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa

2006.gads 2007.gads

 
 
ā redzams 7.attēlā 2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, ir pieaugusi 

kopējā līgumcena gan zem ES sliekšņa, gan arī virs ES sliekšņa. Zem ES 
K



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

10 

sliekšņ

ti saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, 
skaits  un kopējā līgumcena 2007.gadā (milj. Ls, bez PVN) 

a pieaugums ir bijis 49,1% apmērā, virs ES sliekšņa pieaugums ir bijis 
salīdzinoši liels – 117,5% apmērā.  

5.tabula 
Rezultātu paziņojumi, kas publicē

Iepirkumu procedūra Skaits 
Kopējā līgumcena, 
milj.Ls, bez PVN 

Virs sliekšniem 
Atklāta proc 32 8edūra 8 161
Slēgta procedūra 4 1,3
Paātrināta slēgta procedūra 1 0,1
Sarunu procedūra ar konkursa izsludināšanu 2 11 0,1
Sarunu procedūra bez konkursa 

1 1izsludināšanas 52 13,4
Paātrināta sarunu procedūra 4 5,7
Paziņojums par projektu (skiču) atklātu 

1konkursu* 0 0,1
“B” daļas iepirkumi 104 55
Kopā 1 1 18028 3,7
Zem sliekšniem 
Atklāts konkurss 1 711 391,8
Sarunu procedūra ar konkursa izsludināšanu 38 4,6
Sarunu procedūra bez konkursa izsludināšanu 693 42,6
Cenu aptauja 6 0 1543 7,9
Slēgts konkurss 2 0,05
Paātrināta sarunu procedūra 5 0,1
Paziņojums par metu konkursu* 21 0,05
“B” daļas iepirkumi 52 10 8,2
Kopā 9 0 633 15,3
PAVISAM KOPĀ 10 2 161  419

* blisko iepirkumu likuma” 71.pantu, metu konkursiem organizēti kā daļa no ā 
p uma procedūras, paredzamo līgumcenu no ot vērā godalgu un m mu 
k aņā ar šā likuma 63.panta trešo daļu noslē bliskā pakalpojuma l

rt 

 
, kas ir 66,9% no kopējas 

līgumc

ēgtā kopējā līgumcena 2007.gadā ir 
bijusi 

Saskaņā ar „Pu , kuri ir  publisk
akalpojuma līguma iepirk
opējo apjomu, kā arī sask

saka, ņem
dzamā pu

aksāju
īguma 

paredzamo līgumcenu, ja pasūtītājs paziņojumā par metu konkursu noteicis, ka šāds līgums tiks slēgts, savukā
paziņojumos tiek norādīta tikai paredzamā līgumcena par godalgām.  

 

Virs ES sliekšņa 2007.gadā uz 832 atklātu procedūru pamata noslēgti
līgumi par kopējo līgumcenu – 1 618 milj.Ls

enas par iepirkumiem virs ES sliekšņa. Izmantojot pārējās iepirkumu 
procedūras, kopējā līgumcena sastāda 33,1% no kopējās virs ES sliekšņa 
līgumcenas (tajā skaitā lielākā kopējā līgumcena bija sarunu procedūrām bez 
konkursa izsludināšanas – 113,4 milj.Ls).  

Zem ES sliekšņa lielākais rezultātu paziņojumu skaits bija cenu aptaujām 
– 6 043 paziņojumi, uz kuru pamata nosl

157,9 milj.Ls, bet lielākā kopējā līgumcena bija raksturīga atklātiem 
konkursiem – 2007.gadā zem ES sliekšņa kopējā līgumcena bija 391,8 milj.Ls. 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

11 

 
ES sli

āvājumu skaits uz vienu 
iepirkumu daļu 2007.gadā 

  

u 
sk

ai
ts

 

vi
en

u 
ie

pi
rk

um
u 

ļu
 ū

sk
ai

ts
 

Atvieglotās iepirkumu procedūras (B daļas pakalpojumi) 2007.gadā tika 
izmantotas 624 reizes (tajā skaitā virs ES sliekšņa publicēti 104 paziņojumi, zem

ekšņa – 520 paziņojumi), virs  ES  sliekšņa  kopējā  līgumcena  sastādīja 
55 milj.Ls, bet zem ES sliekšņa – 18,2 milj.Ls. 

6.tabula 
Iepirkumu procedūru skaits un vidējais pied

Procedūra 

ju
m

u 

m
u 

ju
m

u 

m
u ru
 

Pi
ed
āv
ā

sk
ai

ts
 

Ie
pi

rk
u

da
ļ

Pi
ed
āv
ā

sk
ai

ts
 u

z 

da

Ie
pi

rk
u

pr
oc

ed

Atklāts konk 8 9  2urss 14 82 2 60 5,7 83
Slēgts konkurss 7 4 41,8 
Sarunu procedūra 

di
ar 
nāšanu iepriekšēju izslu 57 25 2,3 21

Sarunu procedūra bez
iepriekšējas izsludināšanas

 
 4 2 164 12 2,2 52

Atklāts skiču konkurss 58 23 2,5 10
Paātrināta slēgta procedūra 5 5 1,0 1
Paātrināta sarunu procedūra 10 5 2,0 4

Virs ES 
sliekšņa 

15 51 64 2 10"B daļas" pakalpojumi 5 5 4,1 4
Kopā 30 9 3 52 1 1244 8 8,8 8

Cenu aptauja 25 296 8 6 176 3,1  043
Atklāts konkurss 11 773 3 114 3,8 1 711
Slēgts konkurss 4 2 2,0 2
Sarunu procedūra 

di
ar 
nāšanu iepriekšēju izslu 65 39 1,7 38

Sarunu procedūra bez
iepriekšējas izsludināšanas

 
 1 1 8 655 07 1,4 93

Atklāts skiču konkurss 7 152 47 6,0 21
Paātrināta sarunu procedūra 6 5 1,2 5

Zem ES 
sliekšņa 

5 1 4 5"B daļas" pakalpojumi  534 18 3,9 20
Kopā 44 58 13 60 9 035 8 3,3 3
Pavisam ko 7 1 10pā 5 529 7 136 4,4  161

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu vienai iepirkumu procedūrai var 
b iepirkumu daļas un pa u n  pretendenti var iesniegt 
piedāv

ēji 8,8 piedāvājumi, bet zem ES 
sliekšņ

ūt vairākas r katr o tām
ājumus. 2007.gadā uz 10 161 iepirkumu procedūras (rezultātu 

paziņojumiem) ir bijušas 17 136 iepirkumu daļas, t.i., vidēji katra iepirkumu 
procedūra ir bijusi sadalīta 1,7 iepirkumu daļās. 

Kā redzams 6.tabulā, 2007.gadā uz vienu iepirkumu daļu vidēji ir bijuši 
4,4 piedāvājumi, tajā skaitā virs ES sliekšņa vid

a 3,3 piedāvājumi. Lielākais vidējais piedāvājumu skaits uz vienu 
iepirkumu  daļu 2007.gadā  ir bijis B daļas pakalpojumiem virs ES sliekšņa 
(24,1 piedāvājumi). Savukārt, zem ES sliekšņa lielākais vidējais piedāvājumu 
skaits ir bijis raksturīgs atklātiem skiču konkursiem – vidēji 16 piedāvājumi uz 
vienu iepirkumu daļu. 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

12 

noteikumiem Nr.934 un 2007.gada 13.marta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.179 

 

7.tabula 
 

  
Paziņojumu skaits 

2007.gadā 
Paziņojumu skaits 

2006.gadā 

Pieauguma temps 
(%) salīdzinot ar 

2006.gadu 

3. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra 
Ministru kabineta 

Uzaicinājums iesniegt piedāvājumu 335 884 -62,1 
Paziņojums par grozījumiem 
iepirkuma procedūras dokumentos 12 45 -73,3 
Kopā 347 929 -62,6 
 

Salīdzinot ar 2006.gadu, 2007.gadā pasūtītāja finansēto projektu 
uzaicinājumu paziņojumu skaits ir samazinājies par 62,1%, bet izsludināto 
iepirkumu procedūru grozījumu skaits ir samazinājies par 73,3%. 

8.tabula 
Paziņojumi par lēmumu pieņemšanu, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 
14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2007.gada 
13.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.179 

Paziņojumu skaits Kopējā līgumcena, Ls, bez PVN 

 20
07

.g
ad

s 

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2006.gadu 20

07
.g

ad
s 

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2006.gadu

Paziņojums par 
lēmumu pieņemšanu 264 886 -70,2 46,6 297,5 -84,3 

 
2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu pasūtītāja finansēto projektu 

paziņojumu par lēmumu skaits ir samazinājies par 70,2%, bet kopējā līgumcena 
ir samazinājusies par 84,3%. 

Iepirkumu procedūru skaita un noslēgto līgumcenu samazinājums ir 
skaidrojams ar iepriekšējā ES struktūrfonda plānošanas perioda (2004.gads – 
2006.gads) noslēgšanos un jauna plānošanas perioda (2007.gads – 2013.gads) 
uzsākšanos. Lielākā daļa no iepriekšējā plānošanas perioda ES struktūrfondu 
projektu konkursiem norisinājās 2005.gada nogalē un 2006.gada sākumā, līdz ar 
to lielākā šī plānošanas perioda iepirkumu procedūru daļa ir veikta 2006.gadā, 
savukārt lielākā daļa no 2007.gada – 2013.gada plānošanas perioda ES 
struktūrfondu programmām vēl nav uzsākta, tāpēc veikto iepirkumu procedūru 
skaits ir relatīvi mazāks.   



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

13 

9.tabula 
Uzaicinājumu publikācijas, kas izsludinātas saskaņā ar likumu “Par 
iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 

Paziņojumu par 
līgum

2007.g

Paziņojumu par 

2006.g

) 
u 

4. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
 

  
iem skaits 

adā 
līgumiem skaits 

adā 

Pi
salī

eauguma temps (%
dzinot ar 2006.gad

Periodiskais informatīvais 
paziņojums 5 4 25,0 
Kvalifikācijas sistēma 1 -50,0 2 
Paziņojumi par līgumu 136 1 21,4  12 
tajā skaitā 

Atklāta procedūra 129  -   -  

Sarunu procedūra ar 
konkursa izsludināšanu 7  -   -  

Kopā 142 118 20,3 
 

2007.gadā kopējais sabiedrisko pakalpojumu uzņēmumu paziņojum
its bija 257 paziņojumi (tajā skaitā 142 paziņojumi par līgumiem 
iņojumi par līgumu tiesību piešķiršanu). 

u 
ska un 115 
paz

Salīdzinājumā ar 2006.gadu, 2007.gadā ko u 
uzņēmumu paziņojum ait  p  no 8 paziņ miem  
paziņojumiem (jeb par 8%). 

 
Paziņojumi par līgumu tiesību pieš ēti saskaņā ar likumu 

u sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
ņojumu skaits K ā līgumcena, milj. Ls, bez PVN 

pējais sabiedrisko pakalpojum
u sk s ir alielinājies

ķiršanu, kas public

 23 oju  līdz 257

10.tabula

“Par iepirkum
Pazi opēj  

20
07

.g
ad

s 

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 

20
07

.g
ad

s 

20
06

.g
ad

s 

Pieauguma temps (%) 
2006.gadu salīdzinot ar 2006.gadu 

Paziņojumi par līgumu 
slēgšanas tiesību piešķiršanu 115 120 -4,2 256,3 505,1 -49,3
Tajā skaitā: 

Atklāta procedūra 99 100 -1 237,4 380,2 -37,6
Sarunu procedūra  - 18  -  - 115,1  -
Sarunu procedūra ar 
konkursa izsludināšanu 7  -  - 7  -  -
Sarunu procedūra bez 
konkursa izsludināšanu 7  -  - 9,6  -  -
Slēgta procedūra 1 2 -50 0,4 9,8 -95,9
"B" daļas iepirkumi 1  -  - 1,9  -  -

 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

14 

Iep
iepirkumu daļu 2007.gadā 

rkumu daļu 

Iepirkumu 
procedūru 

skaits 

11.tabula 
irkumu procedūru skaits un vidējais piedāvājumu skaits uz vienu 

Procedūra 
Piedāvājumu 

skaits 

Iepirkumu 
daļu 

skaits 

Piedāvājumu 
skaits uz vienu 
iepi

Atklāts konkurss 99733 183 4,01 
Slēgts konkurss 14 1 4 
Sarunu procedūra ar iepriekšēju izsludin 1 7āšanu 5 7 2,14 
Sar  
izsl 16 8 2 

unu procedūra bez iepriekšējas
udināšanas 7

"B 2 1 2 daļas" pakalpojumi 1
Ko 770 200 3,9 pā 115

2007.gadā, veicot iepirkumus sask  ar likumu „Par iepirkumu sabiedrisk
pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”, vidēji ir saņemti 3,9 piedāvājumi uz vienu 
iep ielākais vidējais piedāvājum  skaits ir bijis atklātiem 
kon ,01 piedāvājums uz vienu iepirkumu daļu. 

umu sadalījums pēc CPV kodiem 
 

reces un pakalpojumus ir veikti 10 
274 ie

istru kabineta noteikumiem Nr. 934/179 veiktajiem 
iepirkumiem, sludinājumu veidlapās nav paredzēta vieta CPV kodiem,

 
noteikumiem 

Nr.934/179, veikti 264 iepirkumi p enu 4
veikti 2 iepirkumi par kopējo līgum

12.tabula 
Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem galvenajās preču grup

u veids 
u 

skaits milj.Ls, bez PVN 

aņā o 

irkumu daļu. L u
kursiem – vidēji 4
 
5. Iepirk

Analizējot iepirkumu sadalījumu pēc galvenajām CPV kodu grupām 
2007.gadā, redzams, ka pērkot būvdarbus, p

pirkumi par kopējo līgumcenu 2 674,8 milj.Ls.  
266 iepirkumiem (kopējā līgumcena 47,1 milj.Ls) nav bijis jāpiemēro 

CPV kods, jo saskaņā ar Min
 savukārt, 

pārējie iepirkumi, kuriem netika piemēroti CPV kodi ir telpu noma, kas saskaņā
ar ES direktīvām ir izņēmums. Atbilstoši Ministru kabineta 

ar kopējo līgumc
enu 0,5 m

6,6 milj.Ls, bet par telpu nomu 
c ilj.Ls. 

ās 2007.gadā 
Kopējā līgumcena, 

Iepirkum
Iepirkum

Preces 3 610 538,7
Bū 3 982 1 612,3vdarbi 
Pakalpojum  5i 2 682 23,8
Kop  2 674ā 10 274 ,8
Iep piemērots CPV kods 47irkumi, kuriem netiek 266 ,1
  Tajā skaitā: 
  Iepirkumi, kuri veikti saskaņā Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 934/179  264 46,6
  T  0elpu noma 2 ,5
Pavisam kopā 10540 2 721,9

 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

15 

Vērtējot iepirkumus pēc iepirkumu procedūru skaita, red

a mājas lapā publicēto iepirkumu skaita (7.att.). Tajā 
skaitā visbiežāk 2007.gadā tika pirkti mehāniskie transport ka
transportlīdzek ļas (veikti 5 mi) un bi itļ

ums un piederu 5 m skās
īces, optiskās un precīzo p etru ņi un 

n saistītie medicīniskie palīgm li pirkti 
pielikumā).  

zams, ka 
2007.gadā veikti 3 610 preču iepirkumi, kas sastādīja 34,3% no kopējā 
Iepirkumu uzraudzības biroj

līdzekļi, pie
roja un ska
i), med

bes un 
ošanas 

 un 
ļu deta

 aprīkoj
56 iepirku

mi tehnika, to (51
ar

iepirku
ie

icīni
laboratoriju ier am rīces, rokas pulkste
pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi u ateriā
468 reizes (sīkāk skatīt 1.

 
 

8.attēls 
Iepirkumu skaita sadalījums pēc iepirkumu veidiem 2007.gadā, % 

Preces
34,3%

Iepirkumi kuriem 
netiek piemēroti CPV 

Būvdarbi
37,8%

 
2007.gadā tika veikti 2 682 pakalpoju

Pakalpojumi
2,5%

25,4%

kodi

mu iepirkumi, no kuriem

m 
saistītie pakalpojumi (229 iepirkumi) kā arī finanšu b
(209) (sīkāk skatīt 

007.gadā tika veikti 3 982 būvdarbu iepirkumi, ka dīja lielāko d
(37,8%) no kopējā iepirkumu skaita. 

adā tika veikti 266 iepirkumi jeb 2,5% no ko epirkumu ska
kuriem netika piemēroti CPV kodi.  

 lielāko 
ības un daļu sastādīja arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatved

uzņēmējdarbības pakalpojumi (1 044 iepirkumi), datorpakalpojumi un ar tie
starpniecī as pakalpojumi 

3.pielikumā). 
2 s sastā aļu 

2007.g pējā i ita, 

 
 
 
 
 
 
 



9.attēls 
Kopējās līgumcenas sadalījums pēc iepirkumu veidiem 2007.gadā, % 
 

Preces
19,8%

Pakalpojumi
19,2%

Iepirkumi kuriem 
netiek piemēroti 

CPV kodi
1,7%

Būvdarbi
59,2%

 
Lielākā  kopējā   līgumcena  2007.gadā   bija   būvdarbu   iepirkumiem – 

1 612,3 milj.Ls, kas sastādīja vairāk kā pusi (59,2%) no kopējās līgumcenas 
2007.gadā.  
 Kopējā līgumcena preču iegādei sastādīja 538,7 milj.Ls, kas ir 19,8% no 
kopējās līgumcenas 2007.gadā.  

2007.gadā lielākā līgumcena no preču iepirkumiem bija raksturīga 
mehāniskiem transportlīdzekļiem, piekabēm un transportlīdzekļu detaļām – 
kopējā līgumcena – 108,5 milj. Ls.  Kopējā noslēgtā līgumcena par ķimikālijām, 
ķīmiskajiem produktiem un mākslīgām šķiedrām sastādīja 62,9 milj. Ls, bet 
medicīniskajām un laboratoriju ierīcēm, optiskām un precīzo parametru ierīcē , 
farmac

ras, celtniecības, juridiskiem, grāmatvedības un 
uzņēm

ar iepirkumiem, kuriem netiek piemēroti 
CPV k

istru kabineta noteikumiem Nr. 934/179. 
 
 
 
 
 
 

m
eitiskajiem līdzekļiem un ar to saistītajiem medicīniskiem 

palīgmateriāliem kopējā līgumcena bija 61,8 milj.Ls (sīkāk skatīt 2.pielikumā). 
 2007.gadā pakalpojumu iepirkumu kopējā līgumcena bija 523,8 milj.Ls, 
tajā  skaitā  lielākā   summa   par   finanšu   starpniecības   pakalpojumiem 
(217,4 milj.Ls), bet par arhitektū

ējdarbības pakalpojumiem – 80,6 milj. Ls (sīkāk skatīt 4.pielikumā). 
 2007.gadā kopējā līgumcena p

odi bija 47,1 milj. Ls, tajā skaitā lielākā daļa (46,6 milj. Ls) no tiem bija 
iepirkumi, kuri veikti saskaņā ar Min

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

16 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

17 

6. Piešķirto līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas skaita sadalījums p

13.tabula 
Uzņēmumi, kuriem visbiežāk 2007.gadā piešķirtas līgumu slēgšanas tiesības 

Nr. Uzņēmums Piešķirto līgumu slēgšanas 
tiesību skaits 

ēc 
piegādātājiem un valstiskās piederības 
 

1 VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" (ar filiālēm un struktūrvienībām) 166 
2 SIA "Arbor Medical Korporācija" 113 
3 SIA „Latvija Statoil” 106 
4 SIA "S.A.V." 98 
5 SIA "INVITROS" 97 
6 SIA "ORIOLA Rīga" 88 
7 SIA "Futurus Food" 77 
8 SIA "Lattelecom Technology" 74 
9 SIA "Kesko Agro Latvija" 73 

10 SIA "FOREVERS"  73 
11 A/S „Recipe Plus” 73 
12 VAS ,,Ceļu inženieri”  71 
13 SIA "Faneks" 64 
14 AAS "BTA" 63 
15 SIA "Sonex Technologies Latvia" 62 
1 un Medical” 56 6 SIA „B.Bra
17 SIA "Adrona" 48 
18 SIA "DIAMEDICA" 47 
1 46 9 A/S "Capital" 
20 SIA „Aigas nams” 45 
21 AS "8 CBR" 44 
22 SIA „J.I.M.” 43 
23 SIA "Lemūrs VG" 43 
24 SIA "Baltijas Datoru Akadēmija" 42 
25 SIA "Baltijas Autolīzings" 42 
26 SIA "Stoller" 40 
27 SIA "ASVO PLUS" 40 
28  „Datakom” 39  SIA
29 SIA "Komerccentrs DATI grupa" 39 
30 SIA "Aizputes ceļinieks" 37 
31 SIA "SKUTES" 36 
32 SIA „Metrum” 35 
33 SIA "Tamro" 35 
34 SIA "DOMA" 34 
35 SIA "Talce" 33 
36 SIA "NIMAKS" 33 
37 SIA „DIAMET” 32 
38 SIA "Tradintek" 32 
39 SIA "Limbažu ceļi" 32 
40 SIA "Kordes" 32 
41 SIA „Kanins” 30 

*tabulā nav atspoguļots visu piešķirto līgumu slēgšanas tiesību skaits, bet tikai biežāk vienam uzņēmumam 
iešķirto līgumu slēgšanas tiesību skaits, līdz ar to 13. un 14.tabulas kopsummai nav jāsakrīt.  

 
p



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

18 

ts ir 
s darbus – ar VAS "Latvijas autoceļu 

zturētājs" (tajā skaitā ar tā filiālēm un struktūrvienībām) 2007.gadā noslēgti 
166 līgumi. Savukārt, ar VAS ,,Ceļu inženieri” noslēgts 71 līgums. 

 
dicīnas preces un iek 07.gadā visbiežāk šīs A 

" i), SIA 
R  līgumi), SIA „Faneks” 64 

gu raun Medical” (56 līgumi). 
oši liels ar vienu firmu noslēgto līgumu skaits ir raksturīgs arī 

eg iem ar SIA „Latvija Statoil” 2007.gadā noslēgti 106 līgumi. 
recēm noslēgti 98 līgumi ar SIA "S.A.V.", 77 lī i ar SIA 

u i ar  SIA "FOREVERS". 
ā visvairāk līgumu ir noslēgti ar SIA "Lattelecom 

c īgumi, SIA "Sonex Technologies Latvia" – 62 līgumi un  A/S 
a

14.tabula 
os u skaita sadalījums pēc uzvarētāju valstiskās pieder s (biežāk 
pl
zv erība Piešķirto līgumu slēgšanas tiesību ska

Kā redzams 13.tabulā lielākais ar vienu firmu noslēgtais līgumu skai
raksturīgs veicot ceļu būves un uzturēšana
u

Liels ar vairākām firmām noslēgto līgumu skaits ir raksturīgs arī pērkot
me ārtas 20 preces piegādāja SI

 (97 līgum"Arbor Medical Korporācija" (113 līgumi), SIA "INVITROS
, AS „Recipe Plus” (73„O IOLA Rīga” (88 līgumi)

lī mi un SIA „B.B
Salīdzin

d vielas iepirkum
Par pārtikas p gum

"F turus Food” un 73 līgum
Datortehnoloģiju jom

Te hnology" – 74 l
"C pital" (46 līgumi). 

N lēgto līgum ība
iz atītās)* 
U arētāja valstiskā pied its 
Lat 15 375 vija 
Vācija 63 
Lie 54 tuva 
Lie 34 lbritānija 
Zvi 22 edrija 
Iga 21 unija 
Som 13 ija 
AS 9 V 
Aus 9 trija 
Čehija 8 
Dānija 6 
Fra 6 ncija 
Luk 5 semburga 
Pol 5 ija 

*tabu s visu piešķirto līgumu slēgšanas tiesību skaits, bet tikai piešķirto līgumu šanas tiesību 
its latīto valstisko piederību, līdz ar to 13. un 14.tabulas kopsummai nav jāsakrīt

ms 14.tabulā lielākā daļa no līgumiem ir noslēgta ar 
ņ atvijas – 15 375 līgumi, otra lielākā uzņēmum
rs cijas – 63 līgumi. Ar Lietuvu noslēgti 54 līgumi, ar lbritāniju 
rs ņēmumiem – 34 līgumi,  Zviedriju - 22, Igauniju – 21, 

 
 

lā nav atspoguļot  slēg
ska  ar biežāk izp . 
  

Kā redza
uz ēmumiem no L u grupa ir 
pā tāvji no Vā Lie
pā tāvētajiem   uz
Somiju – 13. Pārējo valstu uzņēmumi ir pārstāvēti retāk.  



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

19 

7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 
 

10.attēls 
Kopējā paziņojumu skaits pa mēnešiem 2007.gadā 

555
718

946 878 976 943
789 822 720 789 687

467

0

200

400

s ris

523
909

600

800

517

847
793 1 025 1 016

889
924

940

1 000

1 200

1 0821 075
1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

ja
n

fe
br ap m j

a

se
pt

em ok
t

no
ve

m

de
ce

vā
ri

uā m
ar

ts

rīl
is

ai
js

ūn
ijs

jū
lij

s

ug
us

ts

br
is

ob
ris br
is

m
br

is

Paziņojumi par līgumu Rezultātu paziņojumi
 

007.gadā visvairāk paziņojumu par līgumu bija maijā (976), martā (946), 
j 43) un vismazāk - decembrī (467) un janvā īdzīga tendence ir 
v  arī paziņojumiem par rezultātiem, 2007.gad ugsts paziņojumu par 
r skaits bija raksturīgs vasaras mēnešiem, vislielāko paziņojumu 
skaitu sasniedzot jūnijā (1 082), bet vismazākais tas ir bijis gada sākumā - 
j 23) un februārī (517). 

11. attēls 
īgumu un rezultātu paziņojumu skait vidējais sezonalitātes 

indekss 2002. – 2007.gadā (%) 

2
ūnijā (9 rī (555). L
ērojama ā a
ezultātiem 

anvārī (5

Paziņojumu par l a 

86,5

105,9
111,8

128,1

68,2 77,8

67,160,0

80,0
88,6

108,8102,1
1 111,0

98,8

107,097,9

70,2

138,0

95,4 ,6

121,8

107,5

105,9

102,994,3

,0

,0

no
ve

de
c

100,0

120,0

140

160

03,0

101

0,0

20,0

40,0

ja
nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

m
br

is

em
br

is

Paziņojumu par līgumu vidējais sezonalitātes indekss 2002. - 2007.(%)

Rezultātu paziņojumu vidējais sezonalitātes indekss 2002. - 2007.(%)  



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

20 

eriodā no 2002. līdz 
2007.gadam sezonalitāte visvairāk ietekmē oktobra mēnesī (vidēji 128,1% no 
vidējā mēneša paziņojumu skaita) un janvārī (70,2% no mēneš
paziņojumu s  iestādēs un 
uzņēmumos, kas notiek gada sākumā, līdz ar to gada sākumā paziņojumu skaits 
ir neliels, bet laika periodā līdz aprīlim, kamēr tiek sagatavota iepirkumu 
dokumentācija tas pieaug. Savukārt, oktobrī ir visoptimālākais laiks, lai 
izsludinātu iepirkumu procedūru ar mērķi to pabeigt līdz kalendārā gada beigām.  

Sākot ar oktobri paziņojumu par rezultātiem ir tendence pieaugt, kas 
skaidrojams ar gada sākumā izsludinātajiem lielajiem iepirkumiem. Paziņojumu 
par rezultātiem skaita izmaiņas sezonalitātes ietekmē visbūtiskākās ir decembrī 
(138% no mēneša vidējā skaita) un janvārī (67,1% no mēneša vidējā skaita).  

Vērojama tendence – sezonalitātes līmenis, kas raksturīgs paziņojumiem 
par līgumu kādā konkrētā mēnesī, pēc 2 mēnešu perioda atspoguļojas 
paziņojumu par rezultātiem skaita sezonalitātes līmenī. Tas skaidrojams ar laika 
periodu (vidēji 2 mēneši), kas nepieciešams iepirkumu procedūras norisei, 
pretendentu izvērtēšanai un lēmuma par konkursa uzvarētāju pieņemšanai.    

 
12.attēls  

Kopē

Kopumā paziņojumu par līgumu skaitu laika p

a vidējā 
kaita). Tas skaidrojams ar budžeta sadali valsts

jais paziņojumu skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. – 2007.gadā 
(%) 

68,6
76,980,0

116,6 109,2118,0109,6104,8

95,1

100,4
100,0

120,0

140,0

102,3102,596,1

0,0

20,0

40,0

60,0

ja
nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

 
 
Vērtējot kopējā paziņojumu skaita sezonalitāti, redzams, ka laika periodā 

no 2002.līdz 2007.gadam sezonalitātes ietekmē ievērojami augstāks paziņojumu 
skaits ir oktobrī (118%), novembrī (116,6%) un decembrī (109,2%), bet 
viszemākais janvārī (68,6%).   
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

21 

8. Iepirkumu veikšanai patērētais laiks 
 

Iepirkumu veikšanai patērēto laiku var noteikt saskaitot dienu skaitu no 
uzaicinājuma publikācijas līdz rezultātu publikācijas ievietošanai Iepirkumu 
uzraudzības biroja mājas lapā. 
 

15. tabula 
Iepirkumu skaits un vidējais dienu skaits, kas patērēts iepirkumu veikšanai 

2007.gadā* 
Preces Pakalpojumi Būvdarbi Kopā 

  

ja sk
ai

ts
 

Ie
pi

rk
um

u

V
id
ē

Ie
pi

rk
um

u

V
id
ē

Ie
pi

rk
um

u

V
id
ē

Ie
pi

rk
um

u

V
id
ē

 sk
ai

ts
 

ja
is

 d
ie

nu
 

sk
ai

ts
  sk

ai
ts

 

ja
is

 d
ie

nu
 

sk
ai

ts
  sk

ai
ts

 

ja
is

 d
ie

nu
 

sk
ai

ts
  sk

ai
ts

 

is
 d

ie
nu

 

Iepirkumi, kas veikti saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu 
Zem ES sliekšņa 
Informatīvais paziņojums par cenu aptauju 62 82 17 95 80 94 159 90
Cenu apt 38auja 2 210 40 927 40 2 573 37 5 710
Atklāts konkurss 442 54 393 56 785 54 1 620 55
Slēgts konkurss  - - - - 2 34 2 34
Sarunu pro 77cedūra ar paziņojumu 7 53 22 84 1 94 30
Atklāts skiču konkurss - 18 93 - - 18 93- 
Paātrināta sarunu procedūra 2 178 2 23 - - 4 100
Virs ES sliekšņa 
Atklāta procedūra 342 86 295 84 75 101 712 87
Slēgta procedūra - - 1 113 1 298 2 206
Sarunu procedūra ar paziņojumu 1 85 12 102 - - 13 101
Atklāts skiču konkurss - - 9 83 - - 9 83
Paātrināta slēgta procedūra - - 1 36 - - 1 36
Paātrināta sarunu procedūra - - 2 29 - - 2 29
Iepirkumi, kas veikti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
Periodiskais informatīvais paziņojums - - - - 1 292 1 292
Atklāta procedūra 56 148 17 144 11 120 84 143
Sarunu procedūra ar paziņojumu 3 130 2 136 - - 5 132
Kopā 3 125 50 1 718 55 3 529 44 8 372 48

* šeit un turpmāk raksturojot vidējo dienu skaitu iepirkumu veikšanai izmantoti tikai tie iepirkumi, kuriem ir 
piesaistītas rezultātu publikācijas, līdz ar to kopējam iepirkumu skaitam nav jāsakrīt ar pārējās tabulās norādīto 
kopējo iepirkumu skaitu. 
 

007.gadā lielāks vidējais dienu skaits, kas patērēts iepirkumu veikšanai, 
ir biji

mu procedūru pielietojumu būvdarbu, preču un 
akalpojumu iepirkumiem 2007.gadā – piemēram, pakalpojumu iepirkumu 

2
s veicot pakalpojumu iepirkumus – vidēji no uzaicinājumu publikācijas 

līdz rezultāta publicēšanai ir pagājušas 55 dienas, preču iepirkumiem - vidēji 50 
dienas, savukārt, vismazāk – 44 dienas būvdarbu iepirkumiem. Tas ir 
skaidrojams ar dažādu iepirku
p



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

22 

onkursi, kas, kā redzams 15.tabulā, ir 
ikiet

ai patērētā laika sadalījums (dienās)  
pa iepirkumu veidiem un izmantotajām iepirkumu procedūrā

skaitā ir iekļauti arī atklāti projektu skiču k
la ilpīgi. 
 

13.attēls 
Iepirkumu veikšan

m 

82

53

178

148

130136

bām)

Sarunu procedūra ar paziņojumu (sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju
vajadzībām)

95

56

113

102

36

29

144

101

298

120

40

54

86

40

84

4
37

54

0 50 100 150 200 250 300 350

format īvais paziņojums par cenu a auju

Ce ptauja

klāts konkurss (zem ES sl ņa)

Slēgts konkurss (zem E kšņa)

Sarunu procedūra ar paziņojumu (zem E ņa)

Atklāts skiču konkurss (zem ņa)

em ES ņa)

Sarunu procedūra ar paziņojumu (virs E kšņa)

Atklāts skiču konkurss (virs E kšņa)

Paātrināta slēgta procedūra (virs E kšņa)

Paātrināta sarunu procedūra (virs E kšņa)

Periodiskais informat īvais paz

Atklāta procedūra (sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzī

84

93
94

23

83

85

34

292

9
In pt

nu a

At iekš

S slie

S sliekš

 ES sliekš

Paātrināta sarunu procedūra (z sliekš

Atklāta procedūra (virs ES sliekšņa)

Slēgta procedūra (virs ES sliekšņa)

S slie

S slie

S slie

S slie

iņojums

Preces Pakal ipojum Būvdarbi
 

 
Kā redzams 13.attēlā, veicot vienu un to pašu iepirkumu procedūr

irkumu veidos atšķ as v ēji iepirkum eik nai piecieš ais

enu aptauju ( blicē t paz ojum par līgu ūv arbu

gadījum  - 40 dienas. Attiecīgi, ve o nu a auj
atīvo paziņoju u par cenu aptauju”, šīs at ī ir lie as 
s 94 diena kal   ve en apt  pa

tu
 

šamas 54 dienas, bet pakalpojumu iepirkumiem - 56 dienas. 
avuk

 

u 
dažādos iep ir id u v ša ne am  
laiks.  

Veicot c pu jo iņ u  mu) b d  
iepirkumu gadījumā 2007.gadā vidēji ir bijušas nepieciešamas 37 dienas, bet 
preču un pakalpojumu ā ic t ce pt u 
publicējot „inform m šķir bas lāk – 
būvdarbu gadījumo s, pa pojumu – 95, bet i t cco u aujas r 
preču iepirkumiem vidēji ir bijušas nepieciešamas 82 dienas. Veicot atklā
konkursu zem ES sliekšņa būvdarbu iepirkumu un preču iepirkumu gadījumā
vidēji bija nepiecie

 

S ārt veicot atklātu procedūru virs ES sliekšņa, būvdarbu un preču 
iepirkumos vidēji ir bijis nepieciešams ilgāks laiks nekā pakalpojumu 
iepirkumiem. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām rīkoto atklāto 
procedūras veikšanai 2007.gadā būvdarbu iepirkumos vidēji ir patērētas 120 
dienas, preču iepirkumos - 148, bet pakalpojumu iepirkumos - 144 dienas. 
Pārējo iepirkumu procedūru skaits 2007.gadā ir bijis neliels. 

 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

23 

mu veikšanai patērētā laiks un normatīvajos aktos noteiktais 
piedāvājumu iesniegšanas termiņš (dienās) 

14.attēls 
Iepirku

90

55

34

77

93

100

87

206

101

83

29

292

20

15

30

30

25

30

15

52

37

52

15

15

52
143

āta procedūra (sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju
vajadzībām)

132
37a ar paziņojumu (sabiedrisko pakalpojumu

sniedzēju vajadzībām)

38

36

37

37

0 50 100 150 200 250 300 350

Informat īvais paziņojums par cenu aptauju

Cenu aptauja

Atklāts konkurss (zem ES sliekšņa)

Slēgts konkurss (zem ES sliekšņa)

Sarunu procedūra ar paziņojumu (zem ES sliekšņa)

Atklāts skiču konkurss (zem ES sliekšņa)

Paātrināta sarunu procedūra (zem ES sliekšņa)

Atklāta procedūra (virs ES sliekšņa)

Slēgta procedūra (virs ES sliekšņa)

Sarunu procedūra ar paziņojumu (virs ES sliekšņa)

Atklāts skiču konkurss (virs ES sliekšņa)

Paātrināta slēgta procedūra (virs ES sliekšņa)

Paātrināta sarunu procedūra (virs ES sliekšņa)

Periodiskais informat īvais paziņojums

Atkl

Sarunu procedūr

Vidējais dienu skaits Normatīvajos aktos noteiktais piedāvājumu iesniegšanas termiņš
 

 
Kā redzams 14.attēlā, iepirkumu veikšanai reāli patērētais laiks ievērojami 

atšķira

uma nosūtīšanai nepieciešamo laiku. 

 

s no normatīvajos aktos noteiktā piedāvājumu iesniegšanas termiņa. Tas ir 
skaidrojams ar pretendentu izvērtēšanai, līgumu slēgšanai un rezultātu 
paziņoj

Mazākās atšķirības ir vērojamas slēgtu konkursu zem ES sliekšņa 
gadījumā – piedāvājumu iesniegšanas termiņš ir 30 dienas, bet reāli no 
uzaicinājuma publicēšanas līdz rezultātu paziņojuma publikācijai Iepirkumu 
uzraudzības biroja mājas lapā 2007.gadā pagāja vidēji 34 dienas. Lielākās 
atšķirības ir vērojamas periodiskā informatīvā paziņojuma gadījumā (2007.gadā 
ir bijis viens periodiskais informatīvais paziņojums) – piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš ir 37 dienas, bet rezultātu paziņojums Iepirkumu uzraudzības biroja 
mājas lapā ir publicēts pēc 292 dienām, tas ir skaidrojams ar likumā “Par 
iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” noteikto papildus 
laiku uzaicinājumu iesniegšanai, kā arī pretendentu izvērtēšanai un līguma 
noslēgšanai nepieciešamo laiku.  
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

24 

Pielikumi 
 

1. pielikums 
Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc iepirkumu 
skaita 

CPV kods CPV koda atšifrējums 
Iepirkumu 

skaits 

Kopējā 
līgumcena, milj. 

Ls, bez PVN 

34000000-7 
Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu 
detaļas 556 108,5 

30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 515 51,4 

33000000-0 

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo 
parametru ierīces, rokas pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski 
līdzekļi un saistītie medicīniskie palīgmateriāli 468 61,8 

15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 350 14,9 
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 312 39,9 
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 270 46,9 

36000000-1 
Rūpniecības preces, mēbeles, amatniecības izstrādājumi, īpaša 
lietojuma izstrādājumi un saistītās preces 260 14,5 

24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 187 62,9 

32000000-3 
Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās 
iekārtas un aparāti 117 13,8 

02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 101 8,2 
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 97 26,6 
31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 69 52,3 
21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 44 2,6 
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 36 2,5 
17000000-2 Audumi un tekstilpreces 35 0,8 
18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 30 1,2 
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 26 3,7 
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 25 0,7 
35000000-4 Transporta iekārtas 22 6,4 

01000000-7 
Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā 
produkcija 20 0,4 

27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 19 11,6 

20000000-6 
Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un 
pīti izstrādājumi 14 0,9 

14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 12 2,1 

40000000-2 
Elektrība, gāze, kodolenerģija un kodoldegviela, tvaiks, 
karstais ūdens un citi enerģijas avoti 8 3,7 

19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 8 0,1 
41000000-9 Iegūtais un attīrītais ūdens 5 0,3 
11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 2 0,02 
26000000-8 Metālu nesaturoši minerālu produkti 2 0,02 
Kopā 3610 538,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

25 

2. pielikums 
Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc kopējās 
līgumcenas 

ods CPV koda atšifrējums Ls, bez PVN 
pirkumu 

CPV k

Kopējā 
līgumcena, milj. Ie

skaits 

34000000-7 
Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu 
detaļas 108,5 556 

24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 62,9 187 

33000000-0 

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo 
parametru ierīces, rokas pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski 
līdzekļi un saistītie medicīniskie palīgmateriāli 61,8 468 

31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 52,3 69 
30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 51,4 515 
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 46,9 270 
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 39,9 312 
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 26,6 97 
15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 14,9 350 

36000000-1 
Rūpniecības preces, mēbeles, amatniecības izstrādājumi, īpaša 
lietojuma izstrādājumi un saistītās preces 14,5 260 

32000000-3 
Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās 
iekārtas un aparāti 13,8 117 

27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 11,6 19 
02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 8,2 101 
35000000-4 Transporta iekārtas 6,4 22 
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 3,7 26 

40000000-2 
Elektrība, gāze, kodolenerģija un kodoldegviela, tvaiks, 
karstais ūdens un citi enerģijas avoti 3,7 8 

21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 2,6 44 
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 2,5 36 
14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 2,1 12 
18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 1,2 30 

20000000-6 
Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un 
pīti izstrādājumi 0,9 14 

17000000-2 Audumi un tekstilpreces 0,8 35 
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 0,7 25 

01000000-7 
Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā 
produkcija 0,4 20 

41000000-9 Iegūtais un attīrītais ūdens 0,3 5 
19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 0,1 8 
11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 0,02 2 
26000000-8 Metālu nesaturoši minerālu produkti 0,02 2 
Kopā 538,7 3610 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

26 

aita 

Ie
s

Kopējā 
ce

, bez P

3. pielikums 
Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc 
iepirkumu sk

CPV kods CPV koda atšifrējums 
pirkumu 

kaits 
līgum

Ls
na, milj. 

VN 

74000000-9 
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un 
uzņēmējdarbības pakalpojumi 1 044 80,6 

72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 229 34,3 
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 209 217,4 
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 199 20,8 
80000000-4 Izglītības pakalpojumi 189 12,4 

77000000-0 
Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības 
pakalpojumi 136 33,1 

90000000-7 
Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, 
sanitārie un vides pakalpojumi 120 17,6 

73000000-2 
Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie 

112 40konsultāciju pakalpojumi ,8 
92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 105 3 
55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 68 8,3 
78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 65 4,2 
85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 45 13,2 

60000000-8 
Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta 
pakalpojumi 40 18,7 

63000000-9 
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; 
ceļojumu aģentūru pakalpojumi 33 3,2 

93000000-8 Dažādi pakalpojumi 29 1,9 
64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 18 6,4 
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 11 0,4 
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 7 2 
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 6 1,4 

75000000-6 
Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma 
pakalpojumi 6 0,4 

67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 5 3,5 
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 4 0,2 
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 1 0,01 

99000000-0 
Ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju sniegtie 
pakalpojumi 1 0,01 

Kopā 2 682 523,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

27 

opējās 

CP CPV koda atšifrēju

Kopējā 
,

 PVN 
 

4. pielikums 
Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc k
līgumcenas 

V kods ms 
līgumcena
Ls, bez

 milj. Iepirkumu
skaits 

66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 217,4 209 

74000000-9 
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un 
uzņēmējdarbības pakalpojumi 80,6 1 044 

73000000-2 
Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju 

40,8 pakalpojumi 112 
72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 34,3 229 

77000000-0 
Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības 
pakalpojumi 33,1 136 

50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 20,8 199 

60000000-8 
Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta 
pakalpojumi 18,7 40 

90000000-7 
Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, sanitārie 
un vides pakalpojumi 17,6 120 

85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 13,2 45 
80000000-4 Izglītības pakalpojumi 12,4 189 
55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 8,3 68 
64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 6,4 18 
78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 4,2 65 
67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 3,5 5 

63000000-9 
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; 
ceļojumu aģentūru pakalpojumi 3,2 33 

92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 3 105 
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 2 7 
93000000-8 Dažādi pakalpojumi 1,9 29 
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 1,4 6 
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 0,4 11 
75000000-6 Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma pakalpojumi 0,4 6 
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 0,2 4 
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 0,01 1 

99000000-0 
Ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju sniegtie 
pakalpojumi 0,01 1 

Kopā 523,8 2682 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

28 

par līgumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2007.gadā 

  

ad
s 

20
03

.g
ad

s 

ad
s 

ad
s 

ad
s 

.g
ad

s 

Vidēji 

Vidē
sezona

inde
2002. - 

2007.(%) 

Vidējā 

 
2
2007.g 

Relatīvā 
o 

ša vidējā 
līme 02.-

2007.g (%) 

5.pielikums 
 
Paziņojumu 

20
02

.g

20
04

20
05

20
06

20
07

.g .g .g

Kopā mēnesī 

jais 
litātes 
kss 

absolūtā 
novirze

002.- 

novirze n
mēne

ņa 20

janvāris 63 156 70,2 9,8  220 271 422 555 1687 281,2 -120 -2
februāris 124 199 86,5 -54 -13,5  249 333 456 718 2079 346,5 
marts 215 323 531 946 2547 424,5 105,9 5,9 212  320 24 
aprīlis 233  409,2 102,1 2,1 217  279 378 470 878 2455 8 
maijs 243 264 ,5 97,9 -8 -2,1  190 337 345 976 2355 392
jūnijs 206 315 680 943 2572 428,7 107,0 7,0 191  237 28 
jūlijs 202 98,8 -1,2 177  212 360 635 789 2375 395,8 -5 
augusts 188 111,8 11,8 214  436 386 643 822 2689 448,2 47 
septembris 187 103,0 3,0  192  333 443 601 720 2476 412,7 12 
oktobris 269 128,1 28,1 288  425 534 775 789 3080 513,3 113 
novembris 226  2670 445,0 111,0 11,0  137  344 528 748 687 44 
decembris 145 227 6 467 1871 311,8 77,8 22,2  314 352 36 -89 -
kopā 572 28856 400,8  -  - 2203 2  3559 4560 6672 9 290  - 

 
6 elikum

R paz a mēnešiem 2002. – 2007.gadā  

  

20
03

.g
ad

s 

pā Vidēji 
mēnesī 

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2007.(%) 

Vid
abs  
novir
2002
200

Relat ā 
novi o 

mēn dējā 
līmeņa 02.-

2007 ) 

. pi s 
ezultātu iņojumu skaita sadalījums p

20
02

.g
ad

s 

20
04

20
05

20
06

20
0

.g .g .g 7.
g Ko

ad
s 

ad
s 

ad
s 

ad
s ējā 

olūtā
ze 
.- 

7.g 

īv
rze n

eša vi
 20
.g (%

janvāris 176 523 1757 292,8 67,1  2,9 50  221 285 502 -144 -3
februāris 146 1785 297,5 68,2  1,8 109  205 308 500 517 -139 -3
marts 168 95,4  -4,6 88  247 420 728 847 2498 416,3 -20
aprīlis 171 7 793 2321 386,8 88,6  1,4 122  286 462 48 -50 -1
maijs 209  2471 411,8 94,3  -5,7 203  205 401 378 1075 -25
jūnijs 200 231 9,0 102,9 12 2,9  274 388 519 1082 2694 44
jūlijs 232 380 644 1025 2774 462,3 105,9  5,9 219  274 26
augusts 4 162 329 339 755 1016 2815 469,2 107,5  7,5 21 33
septembris 175 153 333 466 645 889 2661 443,5 101,6 7 1,6 
oktobris 189 224 316 519 678 924 2850 475,0 108,8 38 8,8 
novembris 158 182 428 725 756 940 3189 531,5 121,8 95 21,8 
decembris 239 267 463 778 959 909 3615 602,5 138,0 166 38,0 
kopā 1966 2321 3581 5471 7551 10540 31430 436,5  -  -  - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”: 
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem 
 

29 

 
7. pielikums 

Kopā Vidēji 
 

Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2007.gadā 

  20
02

.g
ad

s 

20
03

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s 

20
05

.g
ad

s 

20
06

.g
ad

s 

20
07

.g
ad

s 

mēnesī

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2007.(%) 

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.- 
2007.g 

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2007.g (%) 
janvāris 1 113 332 441 556 924 078 3444 574,0 68,6 -263 -31,4 
februāris 233 345 454 641 956 1235 3864 644,0 76,9 -193 -23,1 
marts 300 383 567 743 1259 1793 5045 840,8 100,4 4 0,4 
aprīlis 339 404 565 840 957 1 -4 -671 4776 796,0 95,1 1 4,9 
maijs 446 473 395 738 723 2051 4826 804,3 96,1 -33 -3,9 
jūnijs 391 437 511 703 1199 2025 5266 877,7 104,8 40 4,8 
jūlijs 396 434 486 740 1279 1814 5149 858,2 102,5 21 2,5 
augusts 428 350 765 725 1398 1838 5504 917,3 109,6 80 9,6 
septembris 367 340 666 909 1246 1609 5137 856,2 102,3 19 2,3 
oktobris 477 493 741 1053 1453 1713 5930 988,3 118,0 151 18,0 
novembris 295 408 772 1253 1504 1 1627 5859 976,5 116,6 39 16,6 
decembris 384 494 777 1130 1325 1376 5486 914,3 109,2 77 9,2 
kopā 4169 4893 7140 1  0031 14223 19830 60286 837,3  -  -  - 

 
 

ums 

Gads Ko is pa jumu skaits P ce 2 =10

8.pielik
Kopējais paziņojumu skaits un patēriņu cenu indekss (k šie ji) orelējo

nu indekss % (
 rādītā
000.gads pēja ziņo atēriņu 0) 

2002.gads 41 10469 ,5 
2003.gads 48 10793 ,5 
2004.gads 7 4,2 140 11
2005.gads 10 1,9 031 12
2006.gads 14 9,9 223 12
2007.gads 19 3 830 14
  
Korelācijas koe ts 609332ficien 0,996  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums
	Paziņojumu skaits 2002. – 2007.gadā
	Kopējā noslēgtā līgumcena 2002. – 2007.gadā, Ls


	Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar Publisko iepirkumu liku
	3. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembr
	4. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkum
	Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem
	6. Piešķirto līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas skaita sa
	7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem
	Kopējā paziņojumu skaits pa mēnešiem 2007.gadā
	Kopējais paziņojumu skaita vidējais sezonalitātes indekss 20


	8. Iepirkumu veikšanai patērētais laiks
	Pielikumi

